
試験公告 

 

銀行業務検定協会 

 

 

 

 

「金融リスクマネジメント 2級」「投資信託 2級」 

試験廃止（2023年度以後）のお知らせ 

 

 

平素は弊会試験事業に関し、格別のご理解、ご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊会では、「金融リスクマネジメント 2級」「投資信託 2級」の 2種目につきまして、2022

年度の実施をもって終了させていただくこととなりましたのでお知らせいたします（2023

年度以後の廃止となります）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

「金融リスクマネジメント 2級」 

○最終実施日：第 152回 銀行業務検定試験（2022年 6月 5日（日）） 

 ※2023年度以後は廃止となります。 

 

「投資信託 2級」 

○最終実施日：第 154回 銀行業務検定試験（2023年 3月 5日（日）） 

 ※2023年度以後は廃止となります。 

 


